



عاکف نقی: ایران در جنگ قره باغ به جمهوری آذربایجان کمک کرده است

عاکف نقی، رهبر «سازمان آزادیبخش قره باغ» جمهوری آذربایجان، در گفتگو با پایگاه اینترنتی «تلگراف» گفت: «ژنرال کبیری (از نیروهای سپاه پاسداران) به ما گفت که ایران در جنگ قره باغ، 20 میلیون دلار سلاح به جمهوری آذربایجان ارسال کرده است.»

به گزارش آران نیوز، عاکف نقی در باره سفر هیات‌های فعالان اجتماعی و فرهنگی جمهوری آذربایجان به ایران (تبریز و اردبیل)، به پایگاه اینترنتی تلگراف گفت: «ما با سازمان‌های غیردولتی ایران، گرجستان و ترکیه رابطه داریم و در خصوص اطلاع‌رسانی درباره حقایق قره باغ با آنها همکاری می‌کنیم. این بار، سفر به دعوت دانشگاه تبریز انجام شد. در هفتم مه، کنفرانسی با عنوان «قره باغ سرزمین اسلامی است»، تحت شعار «ملت جمهوری آذربایجان مورد تجاوز ارامنه قرار گرفته و ارمنستان طرف متجاوز است» که جمله‌ای از سیدعلی خامنه‌ای، رهبر دینی ایران است، برگزار شد. این همایش همچنین به سالروز اشغال شوشا اختصاص یافته و در سطحی عالی سازماندهی شده بود. این همایش را دکتر محمدرضا پورمحمدی، مدیر دانشگاه تبریز افتتاح کرد. مدیر دانشگاه تبریز گفت که ما شما را از خودمان و خود را از شما می‌دانیم. پورمحمدی گفت که با برگزاری این همایش، برای روشن شدن حقیقت و اطلاع‌رسانی درباره حقایق سرزمین قره باغ به جامعه ایرانی تلاش می‌کنند. مدیر دانشگاه تبریز گفت که (جمهوری) آذربایجان در مشکلات، در کنار ما بوده است و ما نیز همواره در کنار آذربایجان خواهیم بود. محمد متفکر آزاد، مجری این همایش نیز با تأکید بر اهمیت قره باغ برای جهان اسلام، گفت که قره باغ و شوشا به دست جوانان آذربایجان و تمامی مسلمانان آزاد خواهد شد. دکتر نیکبخت، دیگر سخنران این همایش نیز با تشریح تاریخ قره باغ، بر نتایج منفی تأثیرات اشغال این منطقه توسط روسیه تأکید کرد. وی تأکید کرد که قره باغ، از سرزمین‌های اسلامی است و باید به مسلمانان بازگردانده شود. ژنرال کبیری، ژنرال ذخیره ارتش ایران نیز درباره حضور سربازان و افسران ایرانی در جنگ قره باغ سخن گفت. کبیری گفت که وی، خود نیز در آموزش سربازان آذربایجان مشارکت داشته است و در سال‌های نخست حاکمیت مرحوم حیدر علی‌اف، به همراه سایر ژنرال‌ها، به هشت هزار سرباز جمهوری آذربایجان آموزش داده‌اند. این ژنرال گفت که 150 نفر سرباز بطور داوطلب از ایران به جمهوری آذربایجان آمده بودند و خود وی شخصاً در چند عملیات شرکت کرده است و مرحوم حیدرعلی‌اف و وزیر دفاع جمهوری آذربایجان چندبار با آنها دیدار کرد. طرف آذربایجانی از فعالیت آنها خیلی راضی بوده است. ژنرال کبیری همچنین گفت که 20 میلیون دلار سلاح نیز به آذربایجان ارسال کرده‌اند. «

عاکف نقی گفت: «من نیز در همایش تبریز تأکید کردم که جمهوری آذربایجان اراضی اش را با بکارگیری قدرت خویش، آزاد خواهد کرد. اما، به علت اینکه ارمنستان حامیان قدرتمندی دارد، آذربایجان نیز نیازمند پشتیبانی است. این پشتیبانی را می‌تواند از ایران، ترکیه و پاکستان داشته باشد. بویژه موقعیت جغرافیایی ایران، تأثیر این کشور در منطقه و تعصب اسلامی آن می‌تواند تأثیرات مهمی بر حل مناقشه قره باغ داشته باشد. در این همایش، صدر محمدی، شاعر تبریزی و قربان جبرائیل، از شعاری جمهوری آذربایجان نیز اشعار خود را درباره آذربایجان و قره باغ قرائت کردند. «

عاکف نقی در پاسخ به این سوال سایت تلگراف که «در مورد کمک ایران به ارمنستان، مدارکی وجود دارد. آیا با وجود این، می‌توان گفته‌های ژنرال ایرانی را درباره کمک به جمهوری آذربایجان، واقعی دانست؟»، گفت: «به نظر من، کاملاً حقیقت دارد. البته برخی جزئیات باید روشن شود. چیز مخفیانه‌ای نیست. تصاویر آن موجود است. فیلم‌هایش را به من نشان دادند. من پس از همایش گفتم که ما می‌خواهیم که ایران این مطالب را بطور رسمی بیان کند. یعنی، این مطالب را رییس جمهوری یا وزیر دفاع یا مشاور رییس جمهوری ایران اعلام کند. بطور رسمی اعلام کنند که در زمان جنگ قره باغ، بطور چه کمک‌هایی را در سطح رسمی و در کجاها انجام داده‌اند. من سوال کردم که چرا طرف ایرانی بطور رسمی در این باره هیچ اطلاعی نمی‌دهد؟ این سوال را بخاطر آن مطرح کردم که عدم شفافیت در این باره در میان مردم جمهوری آذربایجان از بین برود. «

عاکف نقی افزود: «در هشتم مه، در اردبیل با حسن عاملی، امام جمعه اردبیل دیدار کردیم. حسن عاملی گفت که مساله قره باغ، آنها را خیلی ناراحت می‌کند. او گفت که در هر خطبه نماز جمعه به ارامنه لعنت می‌فرستیم و آزادی سریع قره باغ را مسألت می‌کنیم. او گفت که آمریکا و روسیه، مساله قره باغ را برای تأمین اهدافشان در اختیار خود نگه داشته‌اند و نمی‌توان قره باغ را به دست آنها آزاد کرد. اگر ملت وارد صحنه شود، هیچ دولت خارجی نمی‌تواند هیچ کاری بکند. او گفت که آزادی قره باغ منوط به تقویت اعتقاد دینی و ایمان است و جنگ در قره باغ غیرقابل اجتناب است. سید حسن عاملی گفت اگر امکان فراهم شود و شرایط موجود باشد من برای رفتن به جنگ در قره باغ آماده‌ام و به عنوان یک مسلمان، این را وظیفه خود می‌دانم. ایران و آذربایجان باید به یکدیگر خیلی نزدیک شوند و همگام با هم حرکت کنند.»